

単 価 合 意 書

令和6年12月20日に契約したR5巴波川樹木伐採他工事(第2回変更)における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年1月7日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北二丁目19番1号

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局利根川上流河川事務所長 飯野 光則

受注者 住所 栃木県宇都宮市瑞穂三丁目7番9号

氏名 株式会社野沢実業 代表取締役 野澤 充広

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		113,330,780	
高水敷整備工						
		式	1		92,902,243	
伐木除根工						
		式	1		92,902,243	
伐木除根	幹周15cm以上50cm未満 除草(下刈草)玉切り(50cm程度)含む					
		本	0	9,932	0	
伐木工(除根除く)	幹周15cm以上50cm未満 除草(下刈草)玉切り(50cm程度)含む					
		本	2,421	8,569	20,745,549	
伐木除根	幹周50cm以上100cm未満 除草(下刈草)玉切り(50cm程度)含む					
		本	0	19,864	0	
伐木工(除根除く)	幹周50cm以上100cm未満 除草(下刈草)玉切り(50cm程度)含む					
		本	1,318	17,137	22,586,566	
伐木除根	幹周100cm以上150cm未満 除草(下刈草)玉切り(50cm程度)含む					
		本	0	39,737	0	
伐木工(除根除く)	幹周100cm以上150cm未満 除草(下刈草)玉切り(50cm程度)含む					
		本	437	34,275	14,978,175	
伐木除根	幹周150cm以上200cm未満 除草(下刈草)玉切り(50cm程度)含む					
		本	0	66,207	0	
伐木工(除根除く)	幹周150cm以上 除草(下刈草)玉切り(50cm程度)含む					
		本	258	57,144	14,743,152	
整地						
		m2	0	56.05	0	
集積積込み						
		m2	0	68.35	0	
集積積込み						
		m2	111,500	43.67	4,869,205	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬	幹					
		m3	0	811.6	0	
運搬	幹(左岸下流部伐採箇所から左岸無償配布場所)					
		m3	397	461.7	183,294	
運搬	幹(右岸下流部伐採箇所から赤麻地先)					
		m3	204	499.1	101,816	
運搬	幹(右岸中流部伐採箇所から赤麻地先)					
		m3	186	580.2	107,917	
運搬	幹(左岸無償配布場から帯刀地先)					
		m3	240	424.2	101,808	
運搬	枝					
		式	0		0	
運搬	枝					
		式	1		8,094,641	
運搬	樹木根					
		式	0		0	
処分費	枝					
		t	0	11,340	0	
処分費	枝					
		t	564	11,330	6,390,120	
処分費	樹木根					
		t	0	17,010	0	
管理用通路工						
		式	1		12,921,633	
掘削工						
		式	1		15,395	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	50	307.9	15,395	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土工						
		式	1		5,196,036	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	2,100	409.7	860,370	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	530	768.5	407,305	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	350	5,886	2,060,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,164,288	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		703,973	
法面整形工						
		式	1		1,003,520	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	2,450	409.6	1,003,520	
植生工						
		式	1		1,772,061	
人工張芝	ワラ芝					
		m2	2,250	752.5	1,693,125	
張芝	植生マット工 250m2未満					
		m2	23	3,432	78,936	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,575,614	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200 m m	m2	620	572. 9	355, 198	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 m m	m2	620	756. 8	469, 216	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	1, 100	1, 592	1, 751, 200	
構造物取壊し工		式	1		2, 359, 007	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		20, 553	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	683	197. 3	134, 755	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		1, 597, 387	
殻処分	アスファルト殻	t	802	756	606, 312	
階段工		式	1		5, 246, 484	
作業土工		式	1		14, 952	
床掘り	土砂	式	1		1, 340	
埋戻し		式	1		13, 612	
法面整形工		式	1		794, 624	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1, 940	409. 6	794, 624	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
川裏階段工						
		式	1		4,369,337	
縦帯コンクリート	18-8-25(高炉) W30cm H50cm					
		m	10	14,666	146,660	
横帯コンクリート	18-8-25(高炉) W30cm H50cm					
		m	45	15,479	696,555	
基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅50cm 高さ50cm 1:2					
		m	2.6	18,947	49,262	
基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅50cm 高さ50cm 1:3					
		m	7.8	18,824	146,827	
平場コンクリート	18-8-25(高炉) t150					
		m2	19	5,397	102,543	
階段ブロック	2割					
		m2	12	20,695	248,340	
階段ブロック	3割					
		m2	33	18,106	597,498	
手摺り設置						
		m	45.5	52,344	2,381,652	
構造物取壊し工						
		式	1		67,571	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	5	7,540	37,700	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		式	1		10,215	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		t	13	1,512	19,656	
仮設工						
		式	1		2,260,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		1,054,900	
敷鉄板	敷鉄板設置・撤去					
		m2	1,356	384.9	521,924	
敷鉄板	敷鉄板賃料					
		式	1		532,976	
交通管理工						
		式	1		1,205,520	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		人	80	15,069	1,205,520	
直接工事費						
		式	1		113,330,780	
共通仮設費						
		式	1		10,221,975	
共通仮設費						
		式	1		2,510,500	
運搬費						
		式	1		1,474,877	
仮設材運搬費						
		式	1		1,474,877	
技術管理費						
		式	1		15,862	
施工調査費	施工状況モニタリング調査					
		式	1		15,862	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,019,761	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,711,475	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		123,552,755	
現場管理費		式	1		37,189,198	
工事原価		式	1		160,741,953	
一般管理費等		式	1		25,188,047	
工事価格		式	1		185,930,000	
消費税相当額		式	1		18,593,000	
工事費計		式	1		204,523,000	